Муниципальное бюджетное  общеобразовательное учреждение

Ужовская средняя школа

ПРИКАЗ

10.12.2018                                                                                                                      №406

О  проведении  пробного основного  государственного экзамена

по русскому языку в 2018 году

         В   целях подготовки обучающихся к проведению государственной итоговой

аттестации по образовательным программам основного общего образования в форме

основного государственного экзамена (далее ОГЭ), отработки процедуры проведения

экзамена,  а также выявления уровня  подготовленности выпускников 9 классов по

русскому языку

                                                             ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести  12 декабря  2018 года в 8.00 пробный ОГЭ по русскому языку для

обучающихся 9  классов МБОУ Ужовской СШ и филиала МБОУ Ужовской СШ-

Ильинской ОШ.

2. Назначить ответственным за организацию и проведение  пробного экзамена  по

русскому языку заместителя директора С.В.Матвееву.

3.Назначить организатором в аудитории  по проведению пробного основного

государственного экзамена по русскому языку  в МБОУ Ужовской СШМатвееву

С.В., в  филиале МБОУ Ужовской СШ-Ильинской ОШ – Ускову Л.Г.

4.Заместителю директора С.В.Матвеевой:

4.1.Обеспечить организацию и проведение пробного ОГЭ в соответствии с

письмом Рособрнадзора от 27.12.2017 № 10-870 «Методические рекомендации по

подготовке и проведению единого государственного экзамена в пунктах

проведения экзаменов в 2018 году».

4.2.Обеспечить бланками  и черновиками (со штампом образовательной

организации) каждого участника пробного ОГЭ.

4.3. Своевременно провести анализ результатов  пробного ОГЭ и определить меры

по устранению выявленных пробелов в знаниях выпускников.

4.4. Внести изменение в расписание учебных занятий.

4.5.Обеспечить выполнение программного материала, корректировку календарно-

тематического планирования в связи с проведением  пробного экзамена.

5. Классным руководителям  9 классов   Беловой Л.В., Усковой Л.Г.:

5.1. Обеспечить явку обучающихся,  наличие у каждого обучающегося,

участвующего в пробном ОГЭ гелевой или капиллярной ручки с черными

чернилами, паспорта (при его наличии) или другого документа, удостоверяющего

личность участника (при отсутствии паспорта).
5.2. Ознакомить с  итогами пробного ОГЭ по русскому языку учащихся и

родителей (законных представителей) на классных ученических и родительских

собраниях  в срок до 27 декабря текущего года.

6.  Матвеевой С.В., Усковой Л.Г. провести анализ пробного ОГЭ по русскому

языку  в срок до 17.12.2018.

7. Контроль за выполнением приказа возложить на заместителя директора

Матвееву С.В.

Директор школы                                                                                         Т.В. Добряева

С приказом ознакомлены :

С.В.Матвеева

Л.Г.Ускова

Л.В.Белова